АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от  09.06.2014                                                    №  39

   ст-ца Новопашковская

О внесение изменений в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от 09.01.2014 № 4 «Об утверждении целевой программы  «Противодействие терроризму и экстремизму, минимизация и ликвидация последствий их проявления
 на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района» на 2014год

          На основании  представления  прокурора Крыловского района от 28.04.2014 года № 773  « Об  устранении нарушений   законодательства о противодействии терроризму и экстремистской деятельности»

п о с т а н о в л я ю:

          1.Внести в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от 09.01.2014 № 4 «Об утверждении целевой программы  «Противодействие терроризму и экстремизму, минимизация и ликвидация последствий их проявления на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского района» на 2014год следующие  изменения:

         а)пункт 3  приложения утвердить в новой редакции (прилагается).
           2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в специально установленных местах и размещению на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.главы Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                               С.Ф.Шаповалова

      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                            к  целевой программе программы
 «Противодействие терроризму и экстремизму,

                                                                       минимизация и ликвидация последствий

                                                                           их проявления на территории Новопашковского

                                                                     сельского поселения Крыловского района»
«3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий

Объем финансирования программы на 2014 год составляет 6,2 тыс. руб.

Источником финансирования программы являются бюджет Новопашковского сельского поселения Крыловского  района.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финанси-рования

	1
	Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие органов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новопашковского сельского поселения
	Нурулина Д.М.- эксперт администрации
	в течение месяца с даты принятия программы
	-

	2
	Принимать участие в работе совета профилактики по вопросам  борьбы с проявлением экстремистской деятельности на территории сельского поселения
	Нурулина Д.М.- эксперт администрации
	ежеквартально
	-

	3
	Осуществлять обход территории на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	директора учреждений культуры сельского поселения, руководители органов ТОС
	по мере необходимости
	-

	4
	Выявлять места концентрации молодежи.
	рабочая группа  по исполнению Закона  Краснодарского края № 1539-КЗ,№ 1276-КЗ
	еженедельно
	-

	5
	Информировать жителей сельского поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Шаповалова  С.Ф.- специалист  администрации
	по мере необходимости.

	6
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике
	директора учреждений культуры сельского поселения
	по мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	7
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового отдыха пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	директора учреждений культуры сельского поселения
	по мере необходимости

	8
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории сельского поселения (на информационных стендах) информацию для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Шаповалова  С.Ф.- специалист  администрации
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	9
	Организовать и провести тематические мероприятия конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	директора учреждений культуры сельского поселения
	в соответствии с утвержденным планом мероприятий

	10
	Проводить социальные исследования среди молодежи сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	организатор по работе с детьми и молодежью сельского поселения
	в соответствии с утвержденным планом мероприятий

	11
	Организовать и провести круглые столы с  привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	председатель совета профилактики администрации
	по мере необходимости

	12
	Информировать граждан о наличии в Новопашковском  сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	специалисты администрации, руководители органов ТОС
	постоянно

	13
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического или экстремистского акта, с целью их социальной адаптации
	специалисты администрации
	по мере необходимости

Специалист I категории

администрации  Новопашковского сельского

 поселения Крыловского  района                                                     Л.А.Богачева